
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Sexta-feira •  26 de abril de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1626

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2024) ..................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2024) ............................................................................ 3
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 127/2021) ........................................................................ 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024) ........................................................... 5
RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024) .................................................................. 6



Sexta-feira
2 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1626

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
Nº 001/2024 – PMWG 

 
Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, por meio do 
Departamento de Licitações e Contratos do Município, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO UNITÁRIO, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Cujo o objeto da presente dispensa é a escolha da 
proposta mais vantajosa para à aquisição de equipamentos de informática para atendimento as 
demandas da Secretaria Municipal de Administração do Município de Wenceslau Guimarães-Ba. 
Portal: www.licitanet.com.br, Data da sessão: 03/05/2024, Horário de início da Fase de Lances: 10hs 
Wenceslau Guimarães/BA 26 de abril de 2024. Agente de Contratação: Jose Brito Cabral Neto 
 

 



Sexta-feira
2 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1626

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 053-2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 001-2024-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 031-2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: MEGA BOM 
SUPREMERCADO LTDA - CNPJ: 14.749.061/0001-60; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE WENCESLAU GUIMARÃES. VALOR: R$ 773.126,55 (SETECENTOS E 
SETENTA E TRÊS MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINQUENTA E 
CINCO CENTAVOS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0707 – 2014 – 33903000 – 
15000000/15500000/15520000. DATA DA ASSINATURA: 26/04/2024. SIGNATÁRIOS: 
PELA CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS – PREFEITO 
MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – CLAUDIO DE OLIVEIRA SILVA – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Sexta-feira
2 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1626

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 127/2021)

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                               CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
                          Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
 

1 
 

 

EXTRATO  

ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO 

 

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 127-2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2021 - PROCESSOS 

ADMINISTRATIVOS Nº. 093-2021 E 057-2024 – PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES - CONTRATADA: WG LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA - CNPJ (MF) SOB O Nº 17.701.752/0001-82. 
OBJETO: CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS E PRORROGAÇÃO DO VALOR, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS SEM OPERADOR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO, COM O VALOR 
TOTAL DO CONTRATO EM R$ 2.136.475,00 (DOIS MILHÕES, CENTO E TRINTA SEIS MIL E QUATROCENTOS 
E SETENTA E CINCO REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO II E § 2º DA LEI Nº 8.666/93. 
ASSINATURA: 25/04/2024.  

 
 
 
 
 
 

 
 

 



Sexta-feira
2 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1626

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Pregão Eletrônico 
n°. 005/2024/SRP, Tipo: Menor Valor por Lote, OBJETO: eventual contratação de empresa especializada 
para confeccionar próteses dentária, destinadas a distribuição gratuita, atendendo as necessidades da 
Secretaria de Saúde deste Município. Sessão de abertura realizar-se-á em 09.05.2024 às 09:30hs. O 
Edital encontra-se no site https://www.licitanet.com.br/.  Maiores informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua 
Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro, com horário de atendimento das 08hs às 12hs. Wenceslau 
Guimarães. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro. 
 
  
 
 
 
 
 



Sexta-feira
2 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1626

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024)

           
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054-2024 
DISPENSA Nº 001-2024 
 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de hospedagem na Capital do Estado da Bahia, com três refeições 
café da manhã, almoço e jantar, para atendimento de pacientes e acompanhantes em tratamento de saúde fora do município. 
 
 
ASSUNTO: Classificação das Propostas. 

 
 

RESULTADO 
 

Aos vinte e cinco dias do mês de abril de 2024, o Setor de licitações concluiu a análise das propostas das empresas participantes 
da Dispensa de Licitação nº 001-2024, destinado a contratação de empresa para prestar serviços de hospedagem na capital do 
Estado da Bahia, com café da manhã, almoço e janta para pacientes com tratamento fora do município, conforme quantidades e 
especificações em anexo I do Edital da Dispensa n° 001-2024, publicada no dia 22/04/2024 no Diário Oficial do Município.   
 
Segue as empresas que enviaram proposta de preços cujo valor foi registrado pela ordem do menor preço global: 

 
                                                                                       

ORD EMPRESA PREÇOS OFERTADOS 
I POUSADA ABRAÇO AMIGO - CNPJ: 31.361.953/0001-09 R$ 43.200,00 
II HOTEL NOVO PLANO LTDA – CNPJ: 15.709.728/0001-64 R$:45.000,00 
III POUSADA DA PIEDADE LTDA- ME – CNPJ: 11.296.330/0001-92 R$: 52.200,00 
IV POUSADA DE APOIO AOS MUNICIPIOS- CNPJ: 15.797.919/0001-25 R$: 58.500,00 
V CASA DE APOIO HS LTDA – CNPJ: 48.829.076/0001-50 R$: 61.200,00 

 
                                                                                       

AGENTE DE CONTRAÇÃO E EQUIPE DE APOIO: 

 
______________________________________________________  

JOSE BRITO CABRAL NETO  
AGENTE DE CONTRATÇÃO 

 
 

______________________________________________________  
REGINALDO SANTOS DE CARVALHO FILHO 

EQUIPE DE APOIO 
 
 

______________________________________________________  
RICARDO GOMES PEREIRA 

EQUIPE DE APOIO 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2024)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 127/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024)
	RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024)



		2024-04-26T04:41:34-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




